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RADICACION MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO - RADICADO: 11001400301520200071200

Jurídico <juridico@gamboatovar.com>
Lun 11/07/2022 16:36

Para: Juzgado 15 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
CORREO ELECTRONICO: cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E._________________ S. _______________D.

 
Ref.  Proceso:             EJECUTIVO SINGULAR 2020-00712.
         Demandante:      BANCO CAJA SOCIAL S.A. NIT. 860.007.335-4
         Demandados:     WILMER ENRIQUE PARRA GUEVARA    
 
Gracias,
 
JULIANA LOPEZ RODRIGUEZ
Departamento Juridico
Gamboa Tovar y Cia S en C
Calle 94 No 15-32 Oficina 508-509
Pbx: 6215035 - 6215047  Ext. 102
CELULAR 310 865 4754 – 316 228 9898

P  AHORRE PAPEL Y SALVE UN ARBOL / SAVE A PAPER SAVE A TREE 

Por favor no imprima este correo electrónico a menos que sea necesario/ Please don't print this e-mail unless it's really necessary
 
 



GAMBOA TOVAR Y CIA S.A.S 

Julio César Gamboa Mora 

Abogado 
______________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Calle 94 No. 15-32 Oficina 508 de Bogotá, D.C. - Colombia 

PBX 6215035 Tel: 6215047 – 6219018 

E mail juridico@gamboatovar.com 

Señor 
JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.    
CORREO ELECTRONICO: cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E._________________ S. _______________D. 

 
Ref.  Proceso:             EJECUTIVO SINGULAR 2020-00712. 
 Demandante:      BANCO CAJA SOCIAL S.A. NIT. 860.007.335-4 
 Demandados:     WILMER ENRIQUE PARRA GUEVARA      
 
 
En mi calidad de apoderado de la parte actora, y de conformidad con lo preceptuado en 
el artículo 446 del C.G.P, me permito allegar la liquidación de crédito de conformidad con 
el respectivo mandamiento de pago, la correspondiente sentencia y los abonos 
efectuados posteriores a presentación de la demanda.  
 
 
 
Por lo anterior, ruego señor Juez, proceder de conformidad.  
 
 
 
Del señor Juez atentamente, 
 

 
 
JULIO CESAR GAMBOA MORA 
C.C. No. 5.525.452 de Toledo (N.S) 
T.P. No. 54.216 del C.S.J.  
Anexo lo anunciado 
N1483 JL 



1-jul-22

309,3149

20-oct-20

9,25%

13,9%

5-nov-19

5-nov-19 83 434,89416 $ 134.519,24 789,10976 $ 244.083,41

2-dic-19 84 438,11226 $ 135.514,65 944,24807 $ 292.070,00

2-ene-20 85 441,35418 $ 136.517,42 941,00619 $ 291.067,24

3-feb-20 86 444,61996 $ 137.527,58 937,74037 $ 290.057,07

2-mar-20 87 447,90999 $ 138.545,23 934,45038 $ 289.039,43

2-abr-20 88 451,22439 $ 139.570,43 931,13598 $ 288.014,23

4-may-20 89 454,56327 $ 140.603,19 927,79707 $ 286.981,46

2-jun-20 90 457,92687 $ 141.643,60 924,43347 $ 285.941,05

2-jul-20 91 461,31538 $ 142.691,72 921,04499 $ 284.892,94

3-ago-20 92 464,72899 $ 143.747,60 917,63138 $ 283.837,06

2-sep-20 93 468,16776 $ 144.811,26 914,19257 $ 282.773,38

2-oct-20 94 471,63199 $ 145.882,80 910,72838 $ 281.701,86

5.436,4492 $ 1.681.574,74 10.993,5186 $ 3.400.459,11

5-nov-19 1-jul-22 969 434,89416 $ 134.519,24 0,0356%

2-dic-19 1-jul-22 942 438,11226 $ 135.514,65 0,0356%

2-ene-20 1-jul-22 911 441,35418 $ 136.517,42 0,0356%

3-feb-20 1-jul-22 879 444,61996 $ 137.527,58 0,0356%

2-mar-20 1-jul-22 851 447,90999 $ 138.545,23 0,0356%

2-abr-20 1-jul-22 820 451,22439 $ 139.570,43 0,0356%

4-may-20 1-jul-22 788 454,56327 $ 140.603,19 0,0356%

2-jun-20 1-jul-22 759 457,92687 $ 141.643,60 0,0356%

2-jul-20 1-jul-22 729 461,31538 $ 142.691,72 0,0356%

3-ago-20 1-jul-22 697 464,72899 $ 143.747,60 0,0356%

2-sep-20 1-jul-22 667 468,16776 $ 144.811,26 0,0356%

2-oct-20 1-jul-22 637 471,63199 $ 145.882,80 0,0356%

5.436,4492 $ 1.681.574,74

122.605,9232

$ 37.923.838,87

20-oct-20 1-jul-22 $ 37.923.838,87 620 13,9% $ 8.938.077

UVR PESOS

CAPITAL ACELERADO 122.605,92 $ 37.923.838,87

INTERESES MORA CAPITAL ACELERADO 0 $ 8.938.077,37

CAPITAL TOTAL CUOTAS 5.436,4492 $ 1.681.574,74

INTERES DE PLAZO 10.993,5186 $ 3.400.459,11

CAPITAL ACELERADO INTERESES DE MORA

Fecha   

Vencimto  
Fecha   Vencimto  CAPITAL PESOS NUMERO DIAS TASA DE MORA VALOR INTERESES

RESUMEN DE LA LIQUIDACION EN UVR

VALOR UVR 

ACTUAL
309,3149

ACTUALIZACION DEL CAPITAL ACELARADO EN PESOS AL VALOR DE LA UVR

CAPITAL ACELERADO EN UVR

CAPITAL ACELERADO EN PESOS

INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL DE CADA UNA DE LAS CUOTAS VENCIDAS

Fecha   

Vencimto

Fecha de 

Liquidacion
No. de dias en mora

CAPITAL 

UVR CUOTAS

CAPITAL 

PESOS CUOTAS
TASA DIARIA

LIQUIDACIÓN DE CAPITAL DE CUTAS EN MORA ACTUALIZADO AL VALOR DEL UVR

Fecha   

Vencimto
Número Cuota

CAPITAL 

UVR CUOTAS

CAPITAL 

PESOS CUOTAS

INTERES 

DE PLAZO UVR

INTERES 

DE PLAZO PESOS

Fecha de Mora

GERENCIA DE COBRO JURIDICO

LIQUIDACIÓN CUOTA A CUOTA EN UVR

No. Crédito 132206868033

Cliente WILMER ENRIQUE PARRA GUEVARA Y JULIETH ANDREA PARADA NOVA

Fecha Aporte Liquidación Crédito  

Cotización UVR

Fecha Presentación de la Demanda

Tasa Corriente

Tasa de Mora



TOTAL LIQUIDACIÓN 139.035,8910 $ 51.943.950

PESOS UVR

$ 1.000.000 $ 3.234,76

$ 2.000.000 $ 6.469,51

$ 755 $ 2,44

$ 386.245 $ 1.249,41

$ 21.363 $ 69,10

$ 278.637 $ 901,32

$ 388.473 $ 1.256,62

$ 1.527 $ 4,94

$ 20.617 $ 66,69

$ 374.383 $ 1.211,04

$ 4.472.000,00 $ 14.465,83

UVR PESOS

CAPITAL ACELERADO 122.605,92 $ 37.923.838,87

INTERESES MORA CAPITAL ACELERADO 0 $ 8.938.077,37

CAPITAL TOTAL CUOTAS 5.436,4492 $ 1.681.574,74

INTERES DE PLAZO 10.993,5186 $ 3.400.459,11

TOTAL LIQUIDACIÓN 139.035,8910 $ 51.943.950

14.465,83 4.472.000

124.570,0610 47.471.950SALDO INSOLUTO DESPUES DE LA 

IMPUTACION

Abono realizado el dia 07 de julio del 2021

Abono realizado el dia 23 de agosto del 2021

Abono realizado el dia 23 de agosto del 2021

Abono realizado el dia 14 de septiembre del 2021

Abono realizado el dia 14 de septiembre del 2021

Abono realizado el dia 26 de octubre del 2021

Abono realizado el dia 26 de octubre del 2021

Total

Liquidacion al 01 de julio del 2022

MENOS (-) ABONOS REALIZADOS 

DESDE EL DIA 23 DE OCTUBRE DEL 

2020 AL 26 DE OCTUBRE DEL 2021

Abono realizado el dia 07 de julio del 2021

Abonos desde el día 20 de octubre del 2020 ( Presentación de la 

demanda)

Abono realizado el dia 23 de octubre del 2020

Abono realizado el dia 29 de octubre del 2020


